[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

28.10.2011г.                         с.Двуречки                                   № 63
О внесении изменений в решение

«Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющих

функции обеспечения деятельности

органов местного самоуправления»

                         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также в целях  повышения уровня оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции документального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

РЕШИЛ:
      1. Внести  «Изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №61 от 09.06.2006 г. (с изменениями от 11.09.2007г. №117, от 26.02.2008 г. №142, от 25.08.2008 г. №161,от 29.12.2008г.№181,от 16.10.2011г.№61) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

      2. Направить вносимые изменения главе администрации сельского поселения Двуреченский сельсовет для подписания и официального обнародования.

      3. Настоящие изменения вступают в силу со дня  их официального опубликования  и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября  2011 года.

Председатель Совета депутатов сельского
поселения Двуреченский сельсовет                           Е.Н.Чеботарева

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №61 от 09.06.2006 г. (с изменениями от 11.09.2007г. №117, от 26.02.2008 г. №142, от 25.08.2008 г. №161,от 29.12.2008г.№181,от 16.10.2011г.№61) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

Статья 1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №61 от 09.06.2006 г. (с изменениями от 11.09.2007г. №117, от 26.02.2008 г. №142, от 25.08.2008 г. №161,от 29.12.2008г.№181,от 16.10.2011г.№61) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

следующие изменения:

1)приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение N 1

к решению

Совета депутатов Грязинского

муниципального района

"Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления"

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ,

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Наименование должностей
	Размер должностного
оклада (руб. в мес.)

	Старшие:
инспектор, статистик
Заведующие:
архивом, машинописным, копировально-множительным
бюро
	4494 - 5041

	Инспектор, статистик
Заведующие: экспедицией, хозяйством
Кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус,
стенографистка 1 категории
	3933 - 4494

	Стенографистка 2 категории
Секретарь-стенографистка
Машинистка 1 категории
	3370 - 3933

	Машинистка 2 категории
Секретарь-машинистка
Секретарь руководителя
	2817 - 3370

	Водитель служебного легкового автомобиля
	3414

	Уборщик служебных помещений, сторож, дворник
	2208

Статья 2.  Настоящие изменения вступают в силу со дня  их официального опубликования  и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

Глава администрации сельского поселения
Двуреченский сельсовет                                                        Е.Н.Чеботарева

                         ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в целях  повышения уровня оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции документального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления,  предлагаю:

1. Утвердить  «Изменения  Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №61 от 09.06.2006 г. (с изменениями от 11.09.2007г. №117, от 26.02.2008 г. №142, от 25.08.2008 г. №161,от 29.12.2008г.№181,от 16.10.2011г.№61) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

Глава администрации сельского
Поселения Двуреченский сельсовет                                         Е.Н.Чеботарева